พืชต่างๆ มีความอ่อนไหวต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพอากาศ อาจมีการระบาดของโรคมalaria ภัยแล้งและไข้เลือดออก คลื่นความร้อนอาจทำให้มีผู้เสียชีวิตมากขึ้น โดยเฉพาะคนแก่ คนป่วย และคนจน

โดยรวมแล้ว ผลกระทบจะเกิดมากที่สุดกับประเทศที่กำลังพัฒนา

2. ผลกระทบต่อไทย

จากการศึกษาของกระทรวงวิทยาศาสตร์ไทย ภายในปี 2020(พ.ศ.2563) ปริมาณ CO2 ที่เพิ่มขึ้นเป็นสองเท่าอาจทำให้อุณหภูมิเพิ่ม 2-4C และปริมาณฝนในลุ่มน้ำเจ้าพระยาลดลงจาก 960-1,290 มม. เหลือ 800-900 มม. ซึ่งจะทำให้ปริมาณน้ำลดลงมากกว่า 34-44% ในขณะเดียวกัน น้ำเค็มก็อาจรุกเข้ามามากขึ้น ความขัดแย้งเรื่องการจัดสรรน้ำที่เป็นปัญหาอยู่แล้ว ก็จะยิ่งรุนแรงมากขึ้น ยิ่งกว่านั้น ความแปรปรวนของการเกิดฝนก็จะทำให้เกิดทั้งน้ำท่วมและความแห้งแล้งอย่างรุนแรง

การเจรจาครั้งล่าสุดที่บอนน์ ประเทศเยอรมนี เป็นส่วนที่ต่อเนื่องจากการประชุมที่เรียกว่า COP6 (the 6th Conference of the Parties) ที่จัดโดยหน่วยงานของสหประชาชาติที่เรียกว่า UNFCCC เป้าหมายหลักของการเจรจาครั้งนี้คือ เพื่อผลักดันให้พิธีสารเกียวโตมีผลบังคับใช้เสียที่ UNFCCC ถูกริเริ่มขึ้นมาเมื่อมีการนำเสนอรายงานฉบับแรกของ IPCC(คณะนักวิทยาศาสตร์ที่ได้รับการแต่งตั้งจาก UN) ในปี 1990(พ.ศ.2533) ซึ่งยืนยัน UNFCCC ก็ได้รับการเห็นพ้องในการประชุม Earth Summit ที่รีโอเดอจาเนโร ประเทศบราซิล ปี 1992(พ.ศ.2535) โดยมีเป้าหมายสูงสุดคือเพื่อ "UNFCCC เป็นอนุสัญญาที่วาง "กรอบงาน" และหาหนทางในการบรรลุเป้าหมายนี้ ประเทศต่างๆ ที่เป็นภาคีในอนุสัญญานี้ก็เลยกำหนดกระบวนการที่เบอร์ลิน ปี 1995(พ.ศ.2538) หรือเรียกว่า COP1 เพื่อเจรจาต่อรื่องหาข้อตกลงร่วมให้ได้ภายในปี 1997 ผลที่ได้ก็คือพิธีสารเกียวโต ซึ่งตกลงกันที่เกียวโตในเดือนธันวาคม ปี 1997(พ.ศ.2540)

3.1 พิธีสารเกียวโต

พิธีสารเกียวโตกำหนดเป้าหมายและกำหนดเวลาในการลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของประเทศที่พัฒนาแล้วเป้าหมายคือ กลุ่มประเทศนี้ต้องการปล่อยให้ได้ 5.2% ภายในช่วงปี 2008-2012 จากปริมาณการปล่อยของปีฐาน 1990(พ.ศ.2533) ซึ่งแต่ละประเทศในกลุ่มนี้จะต้องลดในปริมาณที่แตกต่างกันไป อย่างเช่น กลุ่มประเทศ EU ต้องลด 8% สหรัฐลด 7% ญี่ปุ่นลด 6% รัสเซียไม่ต้องลดเลย

3.2 ของโหวตในพิธีสารเกียวโต

3.3 ผลการเจรจา

เจอน โชนี พิธีสารกำหนดไว้ว่า พิธีสารจะมีผลบังคับใช้ก็ต่อเมื่อมีการลงนามให้สัตยาบันของประเทศไม่น้อยกว่า 55 ประเทศ โดยต้องรวมประเทศอุตสาหกรรมที่ปล่อยก๊าซเรือนกระจกรวมกันไม่น้อยกว่า 55% ของที่ปล่อยในปี 1990(พ.ศ.2533) นอกจาก 35 ประเทศที่ให้สัตยาบันไปแล้ว ยังมีประเทศที่พัฒนาแล้วและกำลังพัฒนาอีกมากที่แสดงเจตจำนงชัดเจนที่จะให้สัตยาบัน ดังนั้น การให้สัตยาบันจนครบ 55 ประเทศจึงไม่ใช่เรื่องยาก ที่ยากกว่าคือ ประเทศที่ให้สัตยาบันต้องปล่อยรวมกันไม่น้อยกว่า 55% ของที่ปล่อยเมื่อปี 1990(พ.ศ.2533)

ก่อนการเจรจาที่บอนน์จะเริ่มต้น อเมริกาซึ่งปล่อยมากถึง 36.1% ของทั้งโลก กล่าวอย่างชัดเจนที่จะไม่ให้สัตยาบัน กลุ่มประเทศ EU รัสเซีย และประเทศยุโรปกลางและตะวันออก ที่แสดงการสนับสนุนร่วมกันแล้วปล่อย 45% ดังนั้น ถ้าไม่ได้รับความร่วมมือจากอเมริกา พิธีสารจะมีผลบังคับใช้ก็ต่อเมื่อประเทศอื่นๆ